
あかがねミュージアム

⽉
日 曜日 時間 会場 イベント名 料金・参加方法 お問合せ（主催者）

備考
(その他)

9:30-17:00 展示室2
新居浜の美術 コレクション展示2024
色と出会う、美術と出会う

無料
新居浜市美術館

0897-65-3580
主催

9:30-17:00
*最終日は15:00まで

展示室1・
市民ギャラリー

第49回 東予地区高等学校美術・工芸、書道展 無料
愛媛県高等学校文化連盟

0897-37-0149
【共催】

9:30-17:00
展示室1・

市民ギャラリー
第44回 新居浜こども美術展 無料

新居浜市教育委員会 学校教育課

0897-65-1301
【貸館】

9:30-17:00
にいはま
ギャラリー

試行錯誤の青春展 無料
あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

9:30-22:00
1階

ショーケース
てのひら展 無料

あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

9:30-17:00 創作スペース 橋村政海のおもしろアート展 無料
あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

9:30-21:00 展示スペース ふるさと学習奨励賞展示 無料
新居浜市教育委員会 学校教育課

0897-65-1301
【貸館】

日 曜日 時間 会場 イベント名 料金・参加方法 お問合せ（主催者）
備考

(その他)

1 土

10:00～12:00 創作スペース 理科クラブ
小学校4年生～中学生（申込多数の場合は、
小学生を優先した上で抽選）
1,000円（保険代　200円/回×5回）

あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

14:00開場
14:30開演

多目的ホール
（あかがね座）

加藤登紀子トーク&ライブ
3,500円　※未就学児入場不可
※小学生以上は要チケット
ローソンチケット　Lコード 63077

あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

3 月

4 火

5 水
9:00開演
17:00終演予定

多目的ホール
（あかがね座）

ヤングドライ発表会 無料
株式会社ヤングドライ新居浜

林 学　080-4165-4395
【貸館】

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

10:00-12:00 創作スペース
えんぴつであそぼう
-ぬって、こすってアーティスト-

対象 小学4年生～中学生
定員 12名　参加費 500円

あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

10:30開演
17:00終了予定

多目的ホール
（あかがね座）

令和6年度愛媛県高等学校演劇新人大会 無料
愛媛県高等学校文化連盟演劇専門部

（松山南高校 和泉由香）

089-941-5431
【貸館】

12 水

13 木

14 金

15 土 14:00-14:30 展示室2 コレクション展ギャラリートーク 無料
新居浜市美術館

0897-65-3580
主催

16 日 10:00-16:30 創作スペース 版画プレス機開放日&版画体験
プレス機使用料 300円・材料費別
版画体験は無料
※申込不要・予約可

あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

17 月

18 火 18:30-19:40
多目的ホール
（あかがね座）

笑いヨガ 無料【申込不要】
あかがねミュージアム運営グループ

0897-31-0305
主催

19 水

20 木
10:00開演
16:00終了予定

多目的ホール
（あかがね座）

協会けんぽ被扶養者健診 無料
一般社団法人エヒメ健診協会

089-972-7766
【貸館】

21 金

22 土
12:30開演
16:00終了予定

多目的ホール
（あかがね座）

第37回高専ソコヂカラ 無料
新居浜市工業高等専門学校

新居浜高専ソコヂカラ執行委員会

0897-37-7861
【貸館】

23 日
13:00開演
16:00終了予定

多目的ホール
（あかがね座）

第13回篠笛発表会 無料
篠笛スタジオ

090-6622-6331
【貸館】

24 月
13:30開演
15:30終了予定

多目的ホール
（あかがね座）

理解促進研修・啓発事業（人形劇） 無料
新居浜市精神保健医療福祉関係部会

新居浜市地域福祉課

0897-65-1237
【貸館】

25 火

26 水

27 木

28 金

2025年1月22日現在
〈特記事項〉

＊通年の教室については掲載しておりません。受講者は各教室で配布されるスケジュール表や、ホームページ等でご確認ください。

＊関係者のみのイベントについては、原則掲載しておりません。各イベント主催者からの案内をご確認ください。

　　　　　　　★イベントの申し込みはこちらから…

日

休館日

休館日

休館日

休館日

イベントスケジュール
2/1(土)-
3/16(日)

2/14(金)-
2/24(月)

11/16(土)-
2/2(日)

1/30(木)-
2/11(火)

2025

2

10月-3月

11/6(水)-
3/2(日)

2/13(木)-
2/24(月)

2

11 火


