## 2 月

## イベントスケジュール



							CCMMGS01P
B	曜日	時間	会場	イベント名	料金・参加方法	お問合せ(主催者)	備考 (その他)
2/1(土)- 3/16(日)		9:30-17:00		新居浜の美術 コレクション展示2024 色と出会う、美術と出会う	無料	新居浜市美術館 0897-65-3580	主催
1/30(木)- 2/11(火)		9:30-17:00 *最終日は15:00まで	展示室1・ 市民ギャラリー	第49回 東予地区高等学校美術・工芸、書道展		愛媛県高等学校文化連盟 0897-37-0149	【共催】
2/14(金)- 2/24(月)		9:30-17:00	展示室1・ 市民ギャラリー	第44回 新居浜こども美術展	無料	新居浜市教育委員会 学校教育課 0897-65-1301	【貸館】
11/16 ( 2/2 (		9:30-17:00	にいはま ギャラリー	試行錯誤の青春展		あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催
10月-	-3月	9:30-22:00	1階 ショーケース	てのひら展		あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催
11/6 ( 3/2 (		9:30-17:00	創作スペース	橋村政海のおもしろアート展		あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催
2/13 ( 2/24 (		9:30-21:00	展示スペース	ふるさと学習奨励賞展示	無料	新居浜市教育委員会 学校教育課 0897-65-1301	【貸館】
$\equiv$							I# #z

2/24	(月)	9.30-21.00	展示人ペース	ふるさと子首突励員展示	無科	0897-65-1301	【具點】	
Ħ	曜日	時間	会場	イベント名	料金・参加方法	お問合せ(主催者)	備考(その他)	
1	±						( C 0) (E)	
0	日	10:00~12:00	創作スペース	理科クラブ	小学校4年生~中学生(申込多数の場合は、 小学生を優先した上で抽選) 1,000円(保険代 200円/回×5回)	あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催	
2		14:00開場 14:30開演	多目的ホール (あかがね座)	加藤登紀子トーク&ライブ	3,500円 ※未就学児入場不可 ※小学生以上は要チケット ローソンチケット Lコード 63077	あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催	
3	月							
4	火			休館日				
5	水	9:00開演 17:00終演予定	多目的ホール (あかがね座)	ヤングドライ発表会	無料	株式会社ヤングドライ新居浜 林 学 080-4165-4395	【貸館】	
6	木							
7	金							
8	±							
9	日							
10	月			休館日				
	火	10:00-12:00	創作スペース	えんぴつであそぼう -ぬって、こすってアーティスト-	対象 小学4年生~中学生 定員 12名 参加費 500円	あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催	
11		10:30開演 17:00終了予定	多目的ホール (あかがね座)	令和6年度愛媛県高等学校演劇新人大会	無料	愛媛県高等学校文化連盟演劇専門部 (松山南高校 和泉由香) 089-941-5431	【貸館】	
12	水							
13	木							
14	金							
15	±	14:00-14:30	展示室2	コレクション展ギャラリートーク	無料	新居浜市美術館 0897-65-3580	主催	
16	日	10:00-16:30	創作スペース	版画プレス機開放日&版画体験	プレス機使用料 300円・材料費別 版画体験は無料 ※申込不要・予約可	あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催	
17	月	休館日						
18	火	18:30-19:40	多目的ホール (あかがね座)	笑いヨガ	無料【申込不要】	あかがねミュージアム運営グループ 0897-31-0305	主催	
19	水							
20	木	10:00開演 16:00終了予定	多目的ホール (あかがね座)	協会けんぽ被扶養者健診	無料	一般社団法人エヒメ健診協会 089-972-7766	【貸館】	
21	金							
22	±	12:30開演 16:00終了予定	多目的ホール (あかがね座)	第37回高専ソコヂカラ	無料	新居浜市工業高等専門学校 新居浜高専ソコヂカラ執行委員会 0897-37-7861	【貸館】	
23	田	13:00開演 16:00終了予定	多目的ホール (あかがね座)	第13回篠笛発表会	無料	篠笛スタジオ 090-6622-6331	【貸館】	
24	月	13:30開演 15:30終了予定	多目的ホール (あかがね座)	理解促進研修・啓発事業(人形劇)	無料	新居浜市精神保健医療福祉関係部会 新居浜市地域福祉課 0897-65-1237	【貸館】	
25	火			休館日				
26	水							
27	木							
28	金							
<u> </u>				I	1	1	L	



2025年1月22日現在